tens, per hujusmodi Ecclesiae universae generale patrociniū non effici, quominus iidem sint quamplurium per Orbem Ecclesiarum Patroni simul peculiāres, sive, ut ajunt, principales et hoc nomine in earum calendariis inscribantur, ratus est, non decere, ut quae ipsorum patrociniū Roma praeter caeteris laetatur, eos, ubi maxime oportet, sacris videlicet in fastis, Patronos non appellet.

Qua de re Sanctitas Sua, ut imposterum debita honoris et obsequii ratio servetur in recolenda memoria principum apostolorum, quorum praesenti ope ac tutela Christiana Respublica, undique procellis acta ac gravioribus in diem aerumnis confecta, tandem erigatur, mandat ac praecipit, memoratos apostolorum principes ss. Petrum et Paulum posthac Romano quoque calendario sive ordini divini officii pro degentis in Urbe cleri directione quotannis imprimendo similiter inscribi, titulo scilicet principium Urbis Patronorum non omisso.

Praeterea eadem Sanctitas Sua inhaerens decretis alias editis a S. R. C. et a praedecessoribus suis Romanis Pontificibus approbatis declarat, quod commemorationi, quae in unaquaque civitate et dioecesi, ex laudabili consuetudine et rubricarum dispositione, fit sanctorum suorum principalium inter suffragia sanctorum post laudes et vespas in divinis officiis, quando commemorationes sive suffragia sanctorum recitantur, tum Romae tum alibi, ubicumque sancti apostoli Petrus et Paulus uti Patroni principales coluntur, satisfactum censeatur per eam commemorationem ordinariam seu communem, quae fit eorundem in universa Ecclesia post commemorationem Beatissimae Virginis Mariae. Atque ita Sanctitas Sua mandat, decernit et declarat.

Hac die 16. Octobris 1743.

Fr. J. A. Card. Guadagni Pro-Praefectus.

(Bull. Bened. XIV. t. II. Append. ad t. I. et II. p. XXIX.)

### 7) Translatio.

Festum ss. ap. P. et P. occurrens cum festo ss. Cordis Jesu, vd.: *Festum ss. Cordis Jesu* (transl. decr. n. 4579 ad 1); *Fest. ss. Cord. Jesu* (festum privil. decr. n. 4579 ad 5). Occurrens cum festo dedicat., vd.: *Dedicatio Eccles.* (transl. decr. n. 4258; 4155; 5155). Excluditne alia festa festum ss. apost.? vd.: *S. J. Bapt.* (transl. decr. de die 11. Maii 1743); *Occurrens cum festo s. J. Bapt.*, vd.: *S. J. Bapt.* (transl. decr. de die 11. Decb. 1844.)

### 8) Veneratio et nominatio in Canone in primis saeculis.

Vd.: *SS. Trinitas* (fest. privil. decr. n. 4680 nota ad finem.).

### 9) Vesperae.

Vd.: *Dedicatio Eccles.* (Vesp. etc. decr. n. 4157); *Vesp. dim.* (decr. n. 4594, V., VI.)

Magistro caeremoniarum Basilicae Vaticanae S. R. C. pro declaratione infrascripti dubii humiliter supplicante, videlicet:

An primae et secundae vesperae diei octavae ss. apost. Petri et Pauli integrae recitari debeant, etiamsi in illis occurrat festum alicujus sancti aequalis ritus?

Item, nomine etiam totius capituli ejusdem Basilicae pro gratia, ut tota octava eorundem ss. apostolorum sit privilegiata, adeo ut nequeat in ea fieri officium alicujus sancti ritus semiduplicis aut etiam duplicis translati?

S. autem C. respondit:

„Servetur rubrica de concurrentia officii n. 7.“; ad aliam vero instantiam: „Nihil innovetur et serventur rubricae.“

Et ita decrevit. n. 3916.

Die 10. Sept. 1718.

## S. PETRUS.

### a) Apostolus.

#### 1) Cognomia ejus.

*Joannes XIX. PP. Jordano Ep. et cunctis Episcopis Galliae.*

Petrum, cui claves coelorum commissae sunt, *confessorem* dicimus, quia Christum confessus est, dicens: Tu es Christus filius Dei vivi; et *apostolum* dicimus, quia ab ipso Domino ad praedicationem est missus; *martyrem* nominamus, quia praedicando Christum martyrio vitam finivit; *principem* apostolorum credimus, quia apostolos constituit, sicut est Marcus baptisate filius et Matthias sorte electus, Lucas discipulus apostoli Pauli et Barnabas et quamplures.

Anno 1032.

(Bull. r. t. I. p. 546. Ed. Aug. Taur. 1837.)

#### 2) Festum Cathedralae Romae.

*Paulus PP. IV.*

Ineffabilis divinae providentiae altitudo voluit, ut B. Petrus apostolorum princeps, postquam Antiochia aliquamdiu resederat, Romam veniens Cathedralam in ea constitueret episcopalem eamque viginti quinque annis regeret et demum et cum eo gloriosus coapostolus suus Paulus romanam Ecclesiam plantarent et suo sanguine consecrarent, ut, ubi caput superstitionis erat, illic magistra fieret veritatis essetque ibi civitas sacerdotalis et regia et per s. b. Petri Cathedralam ipsa Urbs caput Orbis effecta latius praesideret religione divina, quam antea praesidisset dominatione terrena. Verum licet Urbs ipsa multo plus debeat eidem Petro, qui eam per Cathedralam episcopalem in ea constitutam regnis coelestibus inserendam condidit, quam illis, quorum studio prima moenia suo-

rum fundamenta jacta fuerunt, ex quibus is, qui illi nomen dedit, fraterna eam caede foedavit, festivitatem tamen ipsius Cathedralae, quae juxta antiquissimorum ss. patrum testimonium quintodecimo cal. Februarii fuit et in diversis Orbis christiani et praesertim Galliae et Hispaniae partibus dicta die sol. celebratur, minime observat celebretque solum festivitatem Cathedralae Antiochia, quae octavo cal. Martii juxta eorundem PP. testimonium fuit, tamquam idem Salvator noster festivitatem Cathedralae Romae nostris temporibus celebrandam seu potius antiquae celebritati restituendam reservaverit.

Quamobrem justum est etiam et conveniens, ut festivitatem Cathedralae Romae eo solemnius et magis pie celebremus, quo magis Urbs ipsa illi tenetur et debet, non dedignantem etiam inferiores Ecclesias in hoc imitari, festivitatem Cath. Romae eadem die quintodecimo cal. Febr. non solum in hac alma Urbe verum etiam in universis Orbis Ecclesiis, etiam in quibus illa ad praesens celebratur, sub dup. off. annis singulis perpetuis futuris temporibus sol. celebrari volumus, statuimus et mandamus.

Festivitate alterius Cathedralae, quae octavo calend. Martii celebratur, nihil propter hoc detrahendo, sed illam juxta laudabilem hactenus superinde observatam consuetudinem celebrari debere decernendo.

Datum Romae 6. Jan. 1558.

Vd.: *Cathed. s. Petri ap. Antioch.*

#### 3) Fest. ad Vincula.

Cf.: *Dedicatio Ecclesiae* (Vesp.); *Commemoratio ss. ap. Petri et Pauli.*

Festum s. Petri ad Vincula 1. Aug. in regnis Hispaniae transfertur ad diem 2. Aug. propter octavam s. Jacobi ap. Si talis dies 2. Aug. est Dominica, transferendum est Officium s. Petri ad

S. C. resp.: Officium s. Marci. n. 3748 die 17. Julii 1706. \*)

Cf.: *Translatio* festorum ss. Apost. et Evang., decr. n. 2380.

Occurrentibus anno proxime venturo 1704 die prima mensis Maii die festo Ascensionis D. N. J. Christi et altero ss. apost. Philippi et Jacobi dubitatum fuit super Missa celebranda in Ecclesiis, in quibus dies festus praedictorum ss. Apostolorum ad tempus non paschale transferri contingat.

Et S. R. C., re matura discussa, censuit: „Celebrandam esse, prout jacet in Missali, demptis tamen in omnibus partibus ejusdem Missae, Alleluja, ratione temporis paschalis in eadem appositis.“

Et ita declaravit et servari mandavit. n. 3657 die 23. Junii 1703.

*Festum ss. Apost. occurrens cum festo ss. Redempt. et Patrocinio s. Joseph;* vd.: *SS. Redempt.* (transl. decr. n. 4859).

Ab antiquo tempore celebratur Dedicatio Cathedr. die 1. Maii et festum ss. apost. Phil. et Jacobi fuit fixatum die 5. Maii. Nunc propter festum s. Pii V. quaeritur: utrum transferendum denuo esset festum ss. Apostolorum in diem undecimam Maii?

S. C. resp.: De Officio ss. Apostolorum fieri debet die 5. ipsis jam pridem assignata in occursu dominicae, et de altero, de s. Pio V., die undecima tamquam propria.

Die 9. Jun. 1742. *In Verulan.*

Quo die recitari debeat Officium ss. Phil. et Jacobi, ex quo cadit in diem Ascensionis Dom. ? S. C. resp.: recitari debere prout disponitur in rubrica de translatione festorum titulo decimo. n. 1040 die 12. Apr. 1636.

\*) Bull. r. t. VIII. n. 434.

In Metropol. Montis Regalis habetur una ex spinis s. Coronae D. N., de qua quotannis prima dominica Maii recitatur Officium cum Missa, a Clemente VIII. sub ritu dupl. approbatum eidemque dominicae assignatum, cum process. sol. per civitatem. Quando vero aliquando in eadem prima dominica Maii occurrat festum ss. apost. Phil. et Jacobi sub ritu dupl. 2. cl., transferendum est Officium. s. Spinae. n. 2509 ad 1 die 9. Aug. 1670.

In Funchalensi dioecesi insulae Maderae die prima Maii fit Officium separatim de s. Jacobo maj., ejusdem civitatis Patrono, et festum s. Philippi transfertur.

S. C. resp.: Festum autem s. Philippi non esse celebrandum die 4. Maii, in qua recitandum est Officium s. Monicae, sed transferendum ad primam diem non impeditam. In occurrentia autem translationis cum s. Marco Ev. servandas esse rubricas Breviarii rom. de transl. festorum n. 7. n. 3096 die 24. Novbr. 1685.

#### 5) Vesperae.

Occurrente festo Patrocinii s. Josephi 2. cl. cum festo ss. ap. Philippi et Jacobi vespere integras deberi s. Apostolis et Evangelistis. n. 4491 ad 7 die 12. Martii 1804.

#### 6) Vigiliae.

Vd.: *Vigilia jejunanda.*

### S. PHILIPPUS NERIUS.

#### a) Festum.

Ad preces Cleri, communitatum et hominum terrarum et villarum resp. Roccae s. Joannis in Venere, Fossae Caecae, s. Eusonii Theatinae et Capraiae Pennen. dioecesium electionem s. Philippi N. in patronum principalem

S. R. C. approbavit et confirmavit et quoad festum ejusdem ex devotione non autem ex praecepto servari posse censuit. n. 3465 die 15. Martii 1698.

*De ritu ejus festi* vd.: *SS. Trinitas* (vesp., decr. n. 4604 nota). *De ejus Canonisatione* vd.: Bullam Urbani VIII. die 6. Aug. 1623. (Bull. rom. t. IV. p. 6.)

#### Pius PP. VI.

Desiderium, quod ad religionis propositum et animarum salutem pertinere monstratur, animo Nos decet libenti petentium desideriis congruum suffragium concedere, ut videlicet fidelis devotio celerem sortiatur effectum et utilitas postulata vires indubitanter assumat. Sane pro parte charissimi in Christo filii Nostri Caroli Hispaniarum regis catholici Nobis nuper expositum fuit, quod alias nempe die 6. Februarii 1778 Nos ejusdem regis catholici supplicationibus inclinati ob maximam vigentem devotionem in civitate et dioecesi Mexicana erga s. Philippum Nerium Congregationis Oratorii fundatorem diem festum ejusdem ad ritum dupl. 2. class. sine octava quoad clerum dictae civitatis de consilio VV. FF. Nostrorum S. R. E. Cardinalium sacris praepositorum elevavimus, prout ex decreto tenoris, qui sequitur, videlicet:

#### Mexicana.

Cum in civitate et dioecesi Mexicana maxima vigeat devotio erga s. Philippum Nerium Congregationis Oratorii fundatorem, Joseph Nicolaus de Azara nomine catholicae majestatis regis Hispaniarum SSmo Domino Nostro Pio Papae VI. enixas porrexit preces pro extensione ad clerum dictae civitatis et dioecesis Mexicanae Officii proprii et Missae praedicti Sancti sub ritu dupl. 1. cl. cum octava, prout die

Decreta authentica. Tom II.

4. Septembris 1745 adprobatum fuit pro Congregationibus Oratorii ejusdem s. Philippi Nerii regni Portugaliae et Algarbiorum, et Sanctitas Sua ad relationem r. p. Dominici de s. Petro fidei promotoris ex speciali gratia, nunquam in exemplum trahenda, benigne annuit pro elevatione ritus festi s. Philippi Nerii *ad duplicem 2. cl. sine octava quoad clerum saeculare tantum civitatis et dioecesis Mexicanae*: contrariis quibuscumque non obstantibus.

Die 6. Febr. 1778.

A. Card. Marefusus praefectus.  
(Sigillum.)

Cum autem, sicut eadem expositio subungebat, memoratus rex catholicus decretum hujusmodi, quo firmiter subsistat et servetur exactius, apostolicae confirmationis Nostrae patrocinio per literas in simili forma Brevis communiri summopere desideret, Nos piis ejusdem regis catholici votis annuere volentes supplicationibus quoque super hoc humiliter porrectis inclinati, praeinsertum decretum auctoritate Nostra apostolica tenore praesentium confirmamus et approbamus eique apostolicae firmitatis robor adjicimus ac omnes et singulos juris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Datum Romae die 18. Sept. 1779.

(Bull. r. Continuatio t. VI. p. 143.)

#### Pius PP. VI.

Ad hoc in apostolicae Sedis cathedra disponente Domino constituti esse intelligimus, ut justis postulationibus liberiori animo praebeamus assensum et quos devotiores ad Nostrum obsequium et S. Rom. Ecclesiae gremio specialius adhaerere cognoscimus, familiarius curemus. Alias siquidem nempe die 6. Febr. 1778 supplicatio-

nibus charissimi in Christo filii Nostri Caroli Hispaniarum regis catholici inclinati diem festum s. Philippi Nerii quoad clerum saecularem civitatis et dioecesis Mexicanae ad ritum dupl. 2. class. sine octava elevavimus. Cum autem pro parte memorati Caroli regis catholici nuper nobis expositum fuerit, ut Officium proprium ac Missam ejusdem s. Philippi alias Patribus Congregationis Oratorii in regnis sibi subjectis die 25. Febr. 1758 concessam ad eundem clerum saecularem civitatis et dioecesis Mexicanae extendatur, plurimum desiderare, Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.